Sistemas de Detecção de Incêndio | MSS Sirenes com Base para Detectores
MSS Sirenes com Base para Detectores
u Volume de som até 100 dB(A)
u Gerador de son electrónico integrado no avisador /
sirene
u Possibilidade de selecção de 11 variantes de tom
diferentes (incl. som DIN)

Máx. 100 dB (A)
Gama de frequências 440 Hz até 2,85 kHz
Como encomendar
MSS 300 Sirene com Base para Detectores, Branca
Controlo via ponto C do detector
N.º de encomenda MSS 300
MSS 300-WH‑EC Sirene com Base para Detectores,
Branca
Controlo pelo painel de incêndio via interface
N.º de encomenda MSS300-WH-EC
MSS 400 LSN Sirene com Base para Detectores Branca
Para ligação directa à LSN
N.º de encomenda MSS 400 LSN
MSS 401 LSN Sirene com Base para Detectores Branca
para ligação directa à LSN com fonte de alimentação
separada directa
N.º de encomenda MSS 401
3 | MSS Sirenes com Base para Detectores
MSS Sirenes com Base para Detectores
 MSS 300 Sirene com Base
para Detectores, Branca
MSS 300-WH‑EC Sirene
com Base para Detectores,
Branca
MSS 400 LSN Sirene com
Base para Detectores
Branca
MSS 401 LSN Sirene com
Base para Detectores
Branca
GLT/LSN GLT GLT LSN LSN
Controlo pelo ponto C do detector de
incêndio
pelo painel de incêndio
através de uma interface
pela LSN pela LSN
Tensão de serviço 9 Vdc a 28 Vdc 9 Vdc a 28 Vdc 15 Vdc a 33 Vdc 15 Vdc a 33 Vdc
Consumo de corrente fonte de alimentação
externa
fonte de alimentação
externa
LSN LSN (máx. 1,025 mA) e
fonte de alimentação
externa
- Repouso 1 mA 1 mA 2 mA 2 mA (AUX)
- Alarme máx. 20 mA máx. 20 mA máx. 20 mA máx. 20 mA (AUX)
Classe de protecção IP 30 IP 30 IP 30 IP 30
Temperatura de serviço
permitida
-10 °C a +55 °C -10 °C a +55 °C -10 °C a +55 °C -10 °C a +55 °C
4 | MSS Sirenes com Base para Detectores
Representado por:
Portugal: America Latina:
Bosch Security Systems
Sistemas de Segurança, SA.
Av. Infante D.Henrique, Lt.2E - 3E
Apartado 8058
Lisboa, 1801-805
Telefone: +351 218 500 360
Fax: +351 218 500 088
Robert Bosch Ltda
Security Systems Division
Via Anhanguera, Km 98
CEP 13065-900
Campinas, Sao Paulo, Brazil
Phone: +55 19 2103 2860